
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Terça-Feira, 19 de Novembro de 2019 - Ano XCII - Nº 130               www.itabaiana.pb.gov.br 

 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PORTARIA GP Nº. 00120/2019 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º CEDER ANTONIO BELO DE LIMA, portador do CPF 
437.787.714-34, mat. 0006904, lotado na Secretaria de 
Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente, para ficar a 
disposição do Instituto Federal da Paraíba a critério de ser com 
ônus para o cedente. Esta portaria retroage a 01 de novembro de 
2019. 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 18 de novembro de 2019. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 

00012/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00046/2019 

 A Prefeitura Municipal de Itabaiana - PB, de acordo com as 
atribuições que lhes foram conferidas, e em conformidade com o 
resultado do Pregão Presencial nº 00046/2019, devidamente 
homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº 8666/93, dos 
Decretos 7.892/2013 (Federal) e das demais normas aplicáveis, 
torna público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
00012/2019 do oriundo do Pregão Presencial 00046/2019, 
objeto: Registro de preços para Contratação de Empresa para 
Fornecimento de forma parcelada de Material de médico 
hospitalar conforme demanda para atender as necessidades da 
secretaria Municipal de Saúde. 
EMPRESAS VENCEDORAS:  
 VENCEDOR: EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ: 26.156.923/0001-20 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL 

5 Compressa estéril 
gaze 13 fios.Pct c/ 
10 und- cx c/ 100 
pcts. 

 
CX / 100 P 200 18,50 3.700,00 

TOTAL  3.700,00 

  

VENCEDOR: L G PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ: 17.227.485/0001-53 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 
MA
RC
A 

UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL 

1 Luva para procedimento 
tamanho PP, em látex 
levemente talcada não 
estéril, caixas com 100 
unidades. 

 
CX / 10 

UN 
500 16,70 8.350,00 

2 Luva para procedimento 
tamanho P, em latex 
levemente talcada não 
estéril, caixas com 100 
unidades. 

 
CX / 10 

UN 
3000 16,70 50.100,00 



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.2 

 
  
  Itabaiana-Paraíba, Terça-feira, 19 de Novembro de 2019 - Ano XCII - Nº 130                       www.itabaiana.pb.gov.br 
 
3 Luva para procedimento 

tamanho M, em latex 
levemente talcada não 
estéril, caixas com 100 
unidades. 

 
CX / 10 

UN 
3000 16,60 49.800,00 

TOTAL  108.250,00 

  

VENCEDOR: RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE 
LTDA 

CNPJ: 12.305.387/0001-73 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 

M
A
R
C
A 

UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL 

4 Luva para procedimento 
tamanho G, em latex 
levemente talcada não 
estéril, caixas com 100 
unidades. 

 
CX / 10 UN 2000 16,59 33.180,00 

TOTAL  33.180,00 

  Itabaiana - PB, 18 de Novembro de 2019. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA  

Prefeito 
 
 


